
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu
vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

VÝPIS
USNESENÍ

z 74. schůze Rady Jihomoravského kraje
konané dne 14. 09. 2022

v budově sídla Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno

Bod č. 1 programu – Zahájení

Usnesení č. 4878/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje

s c h v a l u j e  za  ověřovatele  zápisu  z  74.  schůze  Rady  Jihomoravského  kraje
Mgr. Františka Lukla, MPA a Lukáše Dubce.
Hlasování č. 1: 10 – 0 – 1 (zdržel se – Lukáš Dubec)

Usnesení č. 4879/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje

s c h v a l u j e  program 74. schůze Rady Jihomoravského kraje:
1. Zahájení 
2. Dotace na pomoc obcím
3. Zahraniční pracovní cesty představitelů Jihomoravského kraje
4. Kapesné pro srbské studenty
5. Úprava  platu  ředitelky  Kanceláře  Jihomoravského  kraje  pro meziregionální

spolupráci, příspěvkové organizace k 01.09.2022
6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Vybudování kontaktního místa pro veřejnost

a kantýny v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno – II“
7. Dohoda o úhradě podílu na oprávněných nákladech
8. Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 14.09.2022
9. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1210000001 o poskytnutí podpory ze Státního fondu

životního prostředí České republiky
10. Vzdělávací  institut pro Moravu, zařízení  pro další  vzdělávání pedagogických

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – úprava mzdy
ředitelky 

11. Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace – převod
prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

12. Úprava  platů  ředitelů/ředitelek  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Jihomoravským  krajem  na  úseku  kultury  a  památkové  péče  k  01.09.2022
a úprava mzdy ředitele  Ústavu archeologické památkové péče  Brno,  veřejné
výzkumné instituce k 01.09.2022

13. Dotace  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  organizaci  DMO  Moravský  kras
a okolí, z.s.

14. Ústav  archeologické  památkové  péče  Brno,  veřejná  výzkumná  instituce  –
změny v dozorčí radě

15. Koncepce rozvoje regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v letech

1



2021–2027 
16. Předání  movitého  majetku  Masarykovu  muzeu  v  Hodoníně,  příspěvkové

organizaci
17. Memorandum o spolupráci s Moravským zemským muzeem
18. Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v oblasti

kultury
19. Nemocnice  Vyškov,  příspěvková  organizace  –  záměr  reprodukce  majetku

„Dodávka 50 ks počítačových sestav a 50 ks monitorů“ a souhlas s  realizací
zadání  veřejné  zakázky  formou  centralizovaného  zadávání  centrálním
zadavatelem CEJIZA, s.r.o.

20. Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  Brno,
Merhautova,  příspěvková  organizace  –  dodatek  č.  1  záměru  reprodukce
majetku a veřejná zakázka „Výměna osobního výtahu DM Lipová“

21. Domov  pro  seniory  Sokolnice,  příspěvková  organizace  –  záměr  reprodukce
majetku  a  veřejná  zakázka  „EPS  objektů  Domova  pro seniory  Sokolnice,
napojení na centrální pult HZS“

22. Nemocnice  Kyjov,  příspěvková  organizace  –  veřejná  zakázka  „Rozvoj
infektologického pracoviště Nemocnice Kyjov – II. etapa“

23. Zahájení  zadávacího  řízení  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  Zpracování
a projednání  projektové  dokumentace  na  zhotovení  stavby  „Centrum
technického a inovativního vzdělávání v Kyjově“ a výkon autorského dozoru –
II

24. Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku
malého  rozsahu  Výkon  činnosti  TDS  při  provádění  stavby  “Rekonstrukce
budovy Pionýrská 23, Brno”

25. Nemocnice Letovice, příspěvková organizace – souhlas k podání žádostí o dotaci
26. Rozhodnutí  o výběru dodavatele  a uzavření  smlouvy na nadlimitní  veřejnou

zakázku „Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.“
27. Smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  uzavíraná

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
28. Smlouvy o zřízení věcného břemene
29. Dohoda o narovnání uzavíraná s Ing. M. T. (k. ú. Bořitov)
30. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce a správě budovy CEITEC Science Park 
31. Záměr darování části pozemku p. č. 3426/1 v k. ú. Rohatec
32. Záměr darování části pozemku v k. ú. Rousínov u Vyškova
33. Záměr darování částí pozemku v k. ú. Strážovice
34. Záměr darování částí pozemků v k. ú. Moravany u Kyjova
35. Záměr prodeje budovy s pozemky v k. ú. Židenice
36. Záměr prodeje stavby v k. ú. Šaštín
37. Úprava  platu  ředitele  Správy  a  údržby  silnic  Jihomoravského  kraje,

příspěvkové organizace kraje k 01.09.2022
38. Studie „Slatina III/15283 obchvat“ – uzavření dodatku ke smlouvě 
39. Nařízení  Jihomoravského  kraje,  kterým  se  na  území  kraje  vymezují  úseky

silnic,  na  kterých  se  pro jejich  malý  dopravní  význam nezajišťuje  sjízdnost
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

40. SÚS JMK – nájem pozemku pro účely provozování svěřeného majetku v k. ú.
Chvalatice

41. SÚS  JMK  –  souhlasy  k  pronájmu  svěřených  pozemků  v  k.  ú.  Moravský
Krumlov a k. ú. Chvalatice

42. SÚS JMK – majetkoprávní vypořádání pozemků pro stavbu „II/414 Drnholec -
Mikulov“

43. SÚS JMK – majetkoprávní vypořádání pozemků pro stavbu „II/422 Ježov -

2



Kyjov“
44. SÚS  JMK  –  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pro  stavbu  „III/38529

Chudčice, most 38529-4“
45. SÚS JMK – nepotřebný movitý majetek, radiová síť
46. SÚS JMK – nepotřebný movitý majetek, automobily, nástavby
47. Úprava  platů  ředitelů/ředitelek  příspěvkových  organizací  zřizovaných

Jihomoravským krajem na úseku sociálních věcí k 01.09.2022
48. Odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Jihomoravským

krajem na úseku sociálních věcí za první pololetí roku 2022
49. Stanovení  mimořádných  odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací

zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku sociálních věcí
50. Domov Božice, příspěvková organizace – převod prostředků z rezervního fondu

do fondu investic 
51. Dotace v sociální oblasti 
52. Emin  zámek,  příspěvková  organizace  –  změna  účelu  použití  nevyčerpaných

finančních prostředků 
53. Zánik  závazků  ze  smluv  o  poskytnutí  finanční  podpory  na poskytování

sociálních služeb – město Klobouky u Brna  
54. Úprava platu ředitele Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizace

k 01.09.2022
55. Úprava  platů  ředitelů/ředitelek  příspěvkových  organizací  zřizovaných

Jihomoravským krajem na úseku zdravotnictví k 01.09.2022
56. Jmenování výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa

ředitele/ředitelky Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace
57. Jmenování výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa

ředitele/ředitelky Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace
58. Darovací smlouva SurGal Clinic s.r.o. – přístroje pro umělou plicní ventilaci

ZOLL EMV 731+
59. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace

– upuštění od vymáhání a provedení odpisu pohledávek v účetnictví
60. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
61. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - SH

ČMS - Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje
62. Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje

za 1. pololetí 2022 
63. Změna závazného ukazatele – výdaje na činnost politických klubů na rok 2022
64. Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku

malého  rozsahu  „Prostory,  občerstvení  a  služby  s  tím  související  v  rámci
Zasedání komise SEDEC“

65. Zpráva o stavu insolvenčního řízení Sberbank CZ, a.s. v likvidaci
66. Zpráva  o  vyřizování  stížností  a  petic  občanů  podaných  orgánům

Jihomoravského kraje za I. pololetí 2022
67. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené v S – centru

Hodonín, příspěvkové organizaci“
68. Zpráva  o  vyřizování  podnětů  přijatých  prostřednictvím Protikorupční  linky

Jihomoravského kraje za období 01.01.2022 do 30.06.2022
69. Revolvingový úvěr od Komerční banky, a.s. – prodloužení doby čerpání
70. Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku

malého rozsahu „Nákup venkovních reklamních stojanů II”
71. Veřejně správní akademie – vyšší odborná škola, s.r.o. – stanovisko 

72. Odborné  učiliště  a  praktická  škola  Brno,  příspěvková  organizace  –  odvoz

3



peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně
73. Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace

– předchozí souhlas k přijetí darů 
74. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury III    
75. Masarykovo  muzeum v  Hodoníně,  příspěvková  organizace  –  žádost  o dotaci

z programu Ministerstva kultury 
76. Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  individuální  dotace  z rozpočtu

Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče  
77. Stanovy společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 
78. Svěření úkolů v rámci projektů spolufinancovaných z fondů EU
79. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu

klimatu v roce 2022“
80. Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku

malého  rozsahu  „Vybavení  interiéru  Autoservisu  vozidel  rychlé  záchranné
pomoci, ZZS JMK v Brně Černovicích“

81. Rozhodnutí  o výběru dodavatele  a uzavření  smlouvy na nadlimitní  veřejnou
zakázku „Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno“

82. Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace– souhlas k podání žádosti
o dotaci

83. Závazné  ukazatele  pro  některé  příspěvkové  organizace  zřizované
Jihomoravským krajem

84. Vyhlášení  výběrového  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky
Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace

85. Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok
2022 – druhé kolo

86. Schválení  přípravy  projektů  „Podpora  vybraných  služeb  sociální  prevence
na území Jihomoravského kraje“ a „Rozvoj multidisciplinární péče o duševního
zdraví v Jihomoravském kraji“

87. Dotace Centru pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. pro rok 2022
88. Podstatná změna projektu „Spolu v našem kraji“
89. Uzavření smluv o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě

Digitální technické mapy Jihomoravského kraje s obcemi
90. Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – stanovení a změna závazných

ukazatelů na rok 2022
91. Nemocnice  Břeclav,  příspěvková  organizace  –  dodatek  č.  21  ke smlouvě

o nájmu
92. Individuální dotace v oblasti zdravotnictví pro rok 2022
93. Nemocnice  Vyškov,  příspěvková  organizace  –  schválení  smlouvy  o koupi

a převodu akcií ve společnosti EKOTERMEX a. s
94. Zahájení  zadávacího  řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  Zpracování

a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „Obnova S-centra
Hodonín, p.o.“

95. Účast Jihomoravského kraje v projektu Towards climate resilient landscapes
in the Pannonian and Steppic regions 

96. Změna dotace v rámci dotačního programu Podpora vinařství, vinohradnictví,
ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2022       

Hlasování č. 2: 11 – 0 – 0

4



Bod č. 2 programu –     Dotace na pomoc obcím  

Usnesení č. 4880/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  36
písm.  d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v á l i t  poskytnutí  dotací  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022  obcím
na účely,  ve  výších,  v  termínech  čerpání  a  vypořádání  uvedených  v příloze  č. 1a zápisu,
za podmínek  uvedených  ve  vzoru  smlouvy  o poskytnutí  dotace,  který  tvoří  přílohu  č. 1b
zápisu.

Bod č.  3  programu –  Zahraniční  pracovní  cesty  představitelů
Jihomoravského kraje

Usnesení č. 4881/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 56, § 59 odst. 3
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zahraniční  pracovní  cestu  představitele  Jihomoravského  kraje
Ing. Jana Zámečníka do Rakouské republiky (St. Pöltenu) dne 12.09.2022,

b) s c h v a l u j e  úhradu  nákladů  spojených  se  zahraniční  pracovní  cestou  dle  písm.  a)
usnesení,

c) s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  představitele  Jihomoravského  kraje
Mgr. Jiřího Nantla, LL.M do Rakouské republiky (Vídně) dne 26.09.2022,

d) s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  představitelů  Jihomoravského  kraje
Mgr. Jana Grolicha, Mgr. Miroslava Boháčka a Radomíra Pavlíčka do Slovenské republiky
(Trnavy a Skalice) ve dnech 29. – 30.09.2022,

e) s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  představitelů  Jihomoravského  kraje
Ing. Jana Zámečníka, Mgr. Františka Lukla, MPA, Mgr. Vladimíra Šmerdy a Lukáše Dubce
do Maďarska (Tatabánya) ve dnech 13. – 14.10.2022,

f) s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  představitelů  Jihomoravského  kraje
Lukáše  Dubce  a  Mgr.  Vladimíra  Šmerdy  do  Italské  republiky  (Říma)  ve  dnech
26. – 29.10.2022.

5



Bod č. 4 programu – Kapesné pro srbské studenty

Usnesení č. 4882/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  poskytnutí kapesného ve výši 40 000 Kč studentce M. V., za celou
dobu studia na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity v akademickém roce 2022/2023, a to
za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí kapesného, který tvoří přílohu č. 2
zápisu,

b ) s c h v a l u j e  poskytnutí kapesného ve výši 40 000 Kč studentovi V. P.,  za celou
dobu  studia  na  Fakultě  informačních  technologií  Vysokého  učení  technického  v  Brně
v akademickém roce 2022/2023, a to za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí
kapesného, který tvoří přílohu č. 2 zápisu,

c ) s c h v a l u j e  poskytnutí kapesného ve výši 40 000 Kč studentce M. D., za celou
dobu  studia  na  Farmaceutické  fakultě  Masarykovy  univerzity  v akademickém  roce
2022/2023,  a to  za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí  kapesného, který
tvoří přílohu č. 2 zápisu,

d ) s c h v a l u j e  poskytnutí kapesného ve výši 40 000 Kč studentce S. M., za celou
dobu studia na Fakultě informatiky Masarykovy univerzity v akademickém roce 2022/2023,
a to  za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí kapesného, který tvoří přílohu
č. 2 zápisu,

e ) s c h v a l u j e  poskytnutí kapesného ve výši 40 000 Kč studentce T. M., za celou
dobu  studia  na  Přírodovědecké  fakultě  Masarykovy  univerzity  v akademickém  roce
2022/2023,  a to  za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí  kapesného, který
tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Bod  č.  5  programu  –  Úprava  platu  ředitelky  Kanceláře
Jihomoravského  kraje  pro  meziregionální  spolupráci,
příspěvkové organizace k 01.09.2022

Usnesení č. 4883/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s t a n o v u j e  plat ředitelce Kanceláře Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci,
příspěvkové organizace s účinností od 01.09.2022 v souvislosti s úpravou platových tarifů dle
nařízení  vlády  č. 264/2022  Sb.,  ze  dne  31.08.2022,  kterým  se  mění  nařízení  vlády
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů.

6



Bod  č.  6  programu  –  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo
„Vybudování  kontaktního  místa  pro  veřejnost  a  kantýny
v     budově Žerotínovo náměstí 3, Brno - II“  

Usnesení č. 4884/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  podle  ustanovení  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce
zadavatele  při zadávání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na stavební  práce  s názvem
„Vybudování kontaktního místa pro veřejnost a kantýny v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno
- II“, která byla zadávána v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle směrnice č. 50/INA-VOK Zadávání
veřejných zakázek,

s c h v a l u j e  přijetí  návrhu  na  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  „Vybudování
kontaktního místa pro veřejnost a kantýny v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno - II“, který je
uzavírán  mezi  Jihomoravským  krajem  jako  objednatelem  a  obchodní  společností
STAVIMAL s.r.o.,  se  sídlem  Pražákova  510/51,  Horní  Heršpice,  619  00  Brno,
IČO: 26921677, jako zhotovitelem; text návrhu Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Bod č. 7 programu – Dohoda o úhradě podílu na oprávněných
nákladech

Usnesení č. 4885/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  úhradě  podílu  na  oprávněných  nákladech  mezi
Jihomoravským  krajem  a obchodní  společností  CEJIZA,  s.r.o.,  se  sídlem  Žerotínovo
nám. 449/3, 602 00 Brno, IČO: 28353242, jejíž text je přílohou č. 4 zápisu, a to na základě
Smlouvy o krátkodobém připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č.
9002022279,  která  bude  uzavřena  mezi  obchodní  společností  CEJIZA,  s.r.o.,  a obchodní
společností EG.D, a.s., a jejíž návrh tvoří přílohu.

Bod  č.  8  programu  –  Rozpočtová  opatření  předkládaná
k     provedení ke dni 14.09.2022  

Usnesení č. 4886/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ust.  § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

a ) p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 409/2022 – č.  425/2022 dle přílohy č. 5 zápisu,

b ) s c h v a l u j e  v souladu  s usnesením  RJMK  č. 5536/14/R 82  změnu  v rámci
rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022:
 u § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, spočívající ve snížení finančních prostředků
na  akci  č. 1124  –  Rezerva  na  mimořádné  výdaje  kraje  o  částku  600.000 Kč  a navýšení
rozpočtu  výdajů  na akci  č. 1599 – Rezerva  na  financování  individuálních  dotací  o částku
600.000 Kč.
Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 až 8): 11 – 0 – 0

7



Bod č. 9 programu –     Dodatek č. 1 ke smlouvě č.     1210000001 o  
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České
republiky

Usnesení č. 4887/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  smlouvě č.  1210000001 o poskytnutí  podpory ze Státního
fondu  životního  prostředí  České  republiky,  která  byla  schválena  usnesením  Rady
Jihomoravského kraje č. 1844/21/R30 dne 23.7.2021 uzavíraný se Státním fondem životního
prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729, který tvoří
přílohu č. 6 zápisu.
Hlasování č. 4: 11 – 0 – 0

Bod č. 10 programu – Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení
pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a     středisko  
služeb školám, příspěvková organizace – úprava mzdy ředitelky

Usnesení č. 4888/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

s t a n o v u j e  mzdu Ing. Leoně Sapíkové, MPA, LL.M., ředitelce Vzdělávacího institutu
pro Moravu,  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb
školám, příspěvkové organizace s účinností  od 01.09.2022 v souvislosti  s nařízením vlády
č. 264/2022  Sb.,  kterým se  mění  nařízení  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových  poměrech
zaměstnanců  ve  veřejných  službách a  správě,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  to  ve  výši
uvedené v příloze, která je uložena na odboru školství.

Bod  č.  11  programu  –  Střední  průmyslová  škola  Brno,
Purkyňova,  příspěvková  organizace-převod  prostředků
z     rezervního fondu do fondu investic  

Usnesení č. 4889/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a §  30  odst.  4
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších
předpisů,

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední průmyslové škole Brno, Purkyňova, příspěvkové organizaci
k převodu prostředků ve výši 300.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic.
Hlasování č. 5 (k bodům č. 10 a 11): 11 – 0 – 0

Bod  č.  12  programu  –  Úprava  platů  ředitelů/ředitelek
příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na
úseku kultury a památkové péče k 01.09.2022 a     úprava mzdy  

8



ředitele  Ústavu  archeologické  památkové  péče  Brno,  veřejné
výzkumné instituce, 
k 01.09.2022

Usnesení č. 4890/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s t a n o v u j e  plat ředitelům/ředitelkám  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Jihomoravským krajem na úseku kultury a památkové péče a úpravu mzdy ředitele Ústavu
archeologické památkové péče Brno, veřejné výzkumné instituce, s účinností od 01.09.2022
v souvislosti  s úpravou  platových  tarifů  dle  nařízení  vlády  č. 264/2022  Sb.,  ze  dne
31.08.2022,  kterým  se  mění  nařízení  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových  poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů,

b ) s t a n o v u j e  s  účinností  od  01.09.2022  mzdu  řediteli  Ústavu  archeologické
památkové péče Brno, veřejné výzkumné instituce, uvedenou v příloze, která je uložena na
oddělení personálním odboru kancelář ředitele.  

Bod č. 13 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
organizaci DMO Moravský kras a okolí, z.s.

Usnesení č. 4891/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  2  písm.  a)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 organizaci
DMO Moravský kras a okolí, z. s., Smetanova 299/4, 678 01 Blansko, IČ: 14093413, ve výši
32 076,-  Kč,  na realizaci  projektu  „Provozní  náklady  DMO  Moravský  kras  a  okolí“,
za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří
přílohu č. 7 zápisu.

Bod  č.  14  programu –  Ústav  archeologické  památkové  péče
Brno, veřejná výzkumná instituce – změny v dozorčí radě

Usnesení č. 4892/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu
s ustanovením § 15 písm. i) a § 19 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných
institucích, ve znění pozdějších předpisů,

a) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení  Mgr.  Michala  Přichystala  jako  zástupce  Ústavu
archeologické památkové péče Brno, veřejné výzkumné instituce ze dne 15.6.2022 z funkce
člena dozorčí rady Ústavu archeologické památkové péče Brno, veřejné výzkumné instituce
se sídlem Kaloudova 1321/30, Brno, 614 00, IČO: 48511005, k datu 30.6.2022,

b ) j m e n u j e  do funkce člena  dozorčí  rady  Ústavu archeologické  památkové péče
Brno,  veřejné  výzkumné  instituce  se  sídlem  Kaloudova  1321/30,  Brno,  614  00,  IČO:
48511005:
Mgr. Andreu Matějíčkovou, zástupkyni Ústavu archeologické památkové péče Brno, veřejné
výzkumné instituce.

9



Bod  č.  15  programu  –  Koncepce  rozvoje  regionálních  funkcí
knihoven v Jihomoravském kraji v letech 2021–2027

Usnesení č. 4893/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
 
b e r e  n a  v ě d o m í  Koncepci rozvoje regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském
kraji v letech 2021–2027, která tvoří přílohu č. 8 zápisu.

Bod č.  16 programu – Předání movitého majetku Masarykovu
muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci

Usnesení č. 4894/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) s c h v a l u j e  předání  movitého  majetku  Jihomoravského  kraje  k hospodaření
Masarykovu muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, dle Protokolu o předání movitého
majetku a za podmínek v něm uvedených, který je přílohou č. 9 zápisu,

b) u k l á d á  Masarykovu muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, vést movitý majetek
Jihomoravského kraje, uvedený v písm. a) usnesení, v účetní ceně 988 000,- Kč v účetnictví
a analytické evidenci odděleně od vlastního majetku,

c) p o v ě ř u j e  Mgr. Petra Fedora, vedoucího odboru kultury a památkové péče podpisem
Protokolu o předání movitého majetku.

Bod č. 17 programu – Memorandum o spolupráci s     Moravským  
zemským muzeem

Usnesení č. 4895/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a Moravským
zemským muzeem, se sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno, IČO: 00094862; návrh Memoranda
o spolupráci tvoří přílohu č. 10 zápisu.

Bod č. 18 programu – Žádosti o prominutí odvodu a penále za
porušení rozpočtové kázně v oblasti kultury

Usnesení č. 4896/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona
č. 129/2000 Sb.,  o krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a §  22  odst. 14
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,

10



a) č á s t e č n ě  p r o m í j í  povinnost  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně  ve  výši
79 761 Kč  uloženého  platebním  výměrem  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
č. 8/2022/OKPP,  č.j. JMK 106143/2022  ze  dne  15.07.2022,  příjemci  Kunštát  PRO
FUTURO o.p.s., IČO: 29193478, sídlo: Pod Hotelem Rudka 252, 679 72 Kunštát, 

b) p r o m í j í  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 41 160 Kč
uložené  platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje  č.  9/2022/OKPP, č.j.
JMK 106155/2022 ze dne 15.07.2022, a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného
v označeném platebním výměru do přijetí  usnesení o prominutí  povinnosti  uhradit  penále,
příjemci  Kunštát  PRO FUTURO o.p.s.,  IČO:  29193478,  sídlo:  Pod Hotelem Rudka 252,
679 72 Kunštát,

c) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením §  35
odst. 1  zákona  č. 129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů
a ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

1. p r o m i n o u t  povinnost  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně  ve  výši 97  000  Kč
uloženého  platebním  výměrem  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje č. 11/2022/OKPP,
č.j. JMK 106240/2022 ze dne 18.07.2022, příjemci Right 2 Dance z.s., IČO: 07886721, sídlo:
č.p. 47, 679 62 Petrov,

2. p r o m i n o u t  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6 519 Kč
uložené platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 12/2022/OKPP, č.j.
JMK 106350/2022 ze dne 18.07.2022, a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného
v označeném platebním výměru do přijetí  usnesení o prominutí  povinnosti  uhradit  penále,
příjemci Right 2 Dance z.s., IČO: 07886721, sídlo: č.p. 47, 679 62 Petrov,

3. p r o m i n o u t  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 4 695 Kč
uložené  platebním  výměrem  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje č. 7/2022/OKPP,
č.j. JMK 80938/2022  ze  dne 01.06.2022,  a  povinnost  uhradit  penále  ve  výši  1 669  Kč
doměřené  platebním  výměrem  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje č. 10/2022/OKPP,
č.j. JMK 105523/2022 ze dne 15.07.2022, příjemci M. U.
Hlasování č. 6 (k bodům č. 12 až 18): 11 – 0 – 0

11



Bod  č.  19  programu  –  Nemocnice  Vyškov,  příspěvková
organizace  –  záměr  reprodukce  majetku  „Dodávka  50  ks
počítačových  sestav  a  50  ks  monitorů“  a  souhlas  s     realizací  
zadání  veřejné  zakázky  formou  centralizovaného  zadávání
centrálním zadavatelem CEJIZA, s.r.o.

Usnesení č. 4897/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl.  VIII. Zřizovací
listiny Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace

a) s c h v a l u j e   záměr reprodukce majetku Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace
„Dodávka 50 ks počítačových sestav a 50 ks monitorů“, který tvoří přílohu č. 11a zápisu,

b) s o u h l a s í  s  realizací  zadání  veřejné  zakázky  formou  centralizovaného  zadávání
centrálním zadavatelem CEJIZA, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00
Brno, IČO: 28353242, podle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o centralizované zadávání veřejné zakázky,
která tvoří přílohu č. 11b zápisu.

Bod  č.  20  programu  –  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší
odborná  škola  zdravotnická  Brno,  Merhautova,  příspěvková
organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku a     veřejná  
zakázka „Výměna osobního výtahu DM Lipová“

Usnesení č. 4898/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích  (krajské zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu s čl.  VIII.  Zřizovací
listiny  Střední  zdravotnické  školy a Vyšší  odborné školy zdravotnické  Brno,  Merhautova,
příspěvkové organizace,

a) s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  záměru  reprodukce  majetku  Střední  zdravotnické  školy
a Vyšší  odborné  školy  zdravotnické  Brno,  Merhautova,  příspěvkové  organizace  „Výměna
osobního výtahu DM Lipová“, který tvoří přílohu č. 12a zápisu,

b) s o u h l a s í  se  zahájením  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu
na stavební práce „Výměna osobního výtahu DM Lipová“ zadávanou Střední zdravotnickou
školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Brno, Merhautova, příspěvkovou organizací,

c) s c h v a l u j e  návrh  zadávací  dokumentace  předmětné  veřejné  zakázky,  který  tvoří
přílohu č. 12b zápisu.

12



Bod  č.  21  programu  –  Domov  pro  seniory  Sokolnice,
příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku a     veřejná  
zakázka „EPS objektů Domova pro seniory Sokolnice, napojení
na centrální pult HZS“

Usnesení č. 4899/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VIII. Zřizovací
listiny Domova pro seniory Sokolnice, příspěvkové organizace,

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Domova pro seniory Sokolnice,  příspěvkové
organizace „EPS objektů Domova pro seniory Sokolnice, napojení na centrální pult HZS“,
který tvoří přílohu č. 13a zápisu;

b) s o u h l a s í  se  zahájením  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku malého  rozsahu
na stavební práce „EPS objektů Domova pro seniory Sokolnice, napojení na centrální pult
HZS“ zadávanou Domovem pro seniory Sokolnice,  příspěvkovou organizací dle ustanovení
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

c) s c h v a l u j e  návrh  zadávacích  podmínek  k  předmětné  veřejné  zakázce, který  tvoří
přílohu č. 13b zápisu. 

Bod č. 22 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
–  veřejná  zakázka  „Rozvoj  infektologického  pracoviště
Nemocnice Kyjov – II. etapa“

Usnesení č. 4900/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl.  VIII. Zřizovací
listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace

a) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky
„Rozvoj  infektologického pracoviště  Nemocnice Kyjov – II.  etapa“ zadávanou Nemocnicí
Kyjov, příspěvkovou organizací, v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b) s c h v a l u j e  text  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  na  předmětnou  veřejnou
zakázku, který tvoří přílohu č. 14a zápisu, a jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a
Úředním věstníku Evropské unie,

c ) s c h v a l u j e  návrh zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, který tvoří
přílohu č. 14b zápisu,

d ) p o v ě ř u j e  Mgr. Vojtěcha Pospíšila a  PaedDr. Ivo Vašíčka jako osoby, které se
budou podílet na průběhu zadávacího řízení.

13



Bod č. 23 programu – Zahájení zadávacího řízení na     podlimitní  
veřejnou  zakázku  Zpracování  a  projednání  projektové
dokumentace  na  zhotovení  stavby  „Centrum  technického  a
inovativního vzdělávání v Kyjově“ a výkon autorského dozoru -
II

Usnesení č. 4901/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti  s výkonem funkce
zadavatele  při  zadávání  podlimitní  veřejné  zakázky  na  služby  Zpracování  a  projednání
projektové  dokumentace  na  zhotovení  stavby  „Centrum  technického  a  inovativního
vzdělávání v Kyjově“ a výkon autorského dozoru - II, která bude zadávána ve zjednodušeném
podlimitním řízení dle ustanovení § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

a ) s o u h l a s í  s e  zahájením zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku;

b) s c h v a l u j e  text výzvy k podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku, který tvoří
přílohu č.  15a  zápisu, a její uveřejnění na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro
podání nabídek;

c) s c h v a l u j e  seznam  dodavatelů,  kterým  bude  zaslána  výzva  k  podání  nabídky
na předmětnou veřejnou zakázku, který je přílohou č. 15b zápisu;

d) p o v ě ř u j e  Ing. Jana Vitulu a PaedDr. Ivo Vašíčka jako osoby, které se budou podílet
na průběhu zadávacího řízení.

Bod  č.  24  programu  –  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele
a     uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu Výkon  
činnosti  TDS  při  provádění  stavby  „Rekonstrukce  budovy
Pionýrská 23, Brno“

Usnesení č. 4902/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  podle  ustanovení  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce
zadavatele  při zadávání  veřejné  zakázku  malého  rozsahu  na služby  Výkon  činnosti  TDS
při provádění stavby „Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno“, která je zadávána v souladu
s ustanovením  §  31 zákona  č. 134/2016  Sb.,  o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů, dle směrnice č. 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek,

a ) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o hodnocení a posouzení nabídek;

b ) r o z h o d u j e  o  výběru
dodavatele k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku, a to obchodní společnosti
IDEALBAU s.r.o.,  se sídlem Chaloupeckého  náměstí  473/2,  Ponava,  602  00  Brno,  IČO:
28344481 (dále jen „vybraný dodavatel“); 

c ) s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  plnění  předmětné  veřejné  zakázky,  a to  Příkazní
smlouvy o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka při realizaci stavby „Rekonstrukce
budovy Pionýrská 23, Brno“, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako příkazcem

14



a vybraným dodavatelem jako příkazníkem, a to za podmínky poskytnutí řádné součinnosti ze
strany vybraného dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 16 zápisu.

Bod  č.  25  programu  –  Nemocnice  Letovice,  příspěvková
organizace – souhlas k podání žádostí o dotaci

Usnesení č. 4903/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
se Zřizovací listinou Nemocnice Letovice, příspěvkové organizace,

s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  podporu  v rámci  výzvy  č.  3/22  Ministerstva  životního
prostředí,  Prioritní  osa 5:  Životní  prostředí  ve  městech  a  obcích,  Podoblast:  2  Udržitelná
městská  doprava  a  mobilita:  Podporované  aktivity:  5.2.  Podpora  nákupu  vozidel
s alternativním pohonem; Nemocnicí Letovice, příspěvkovou organizací na projekt „Pořízení
užitkového elektromobilu včetně dobíjecího bodu“ v celkové výši 1.300.000,- Kč.

Bod  č.  26  programu  –  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele
a     uzavření smlouvy na nadlimitní veřejnou zakázku „Přístavba k  
budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.“

Usnesení č. 4904/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  podle  ustanovení  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce
zadavatele při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Přístavba k budově A
Střední školy Brno, Charbulova, p.o.“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o hodnocení nabídek na předmětnou veřejnou zakázku;

b) r o z h o d u j e  v  souladu  s ustanovením  §  122  odst.  1  ZZVZ  o  výběru  dodavatele
k uzavření  smlouvy  na  předmětnou  veřejnou  zakázku,  a  to  obchodní  společnosti
METROSTAV  DIZ  s.r.o.,  se  sídlem  Koželužská  2450/4,  Libeň,  180  00  Praha  8,
IČO: 25021915 (dále jen „vybraný dodavatel“); 

c) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, a to Smlouvy o dílo
na zhotovení stavby „Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.“, která je
uzavírána  mezi  Jihomoravským  krajem  jako  objednatelem  a vybraným  dodavatelem  jako
zhotovitelem,  a to po uplynutí  lhůty  zákazu  uzavřít  smlouvu  podle  §  246  ZZVZ
a za podmínky poskytnutí řádné součinnosti ze strany vybraného dodavatele; text předmětné
smlouvy tvoří přílohu č. 17 zápisu.

15



Bod č. 27 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene uzavíraná s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

Usnesení č. 4905/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  mezi
Jihomoravským krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jako budoucím
povinným  z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 18 zápisu.

Bod č. 28 programu – Smlouvy o zřízení věcného břemene

Usnesení č. 4906/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem jako
povinným z věcného břemene a subjekty - oprávněnými z věcného břemene, za podmínek,
které jsou uvedeny v příloze č. 19 zápisu.

Bod č. 29 programu – Dohoda o narovnání uzavíraná s     Ing. M. T.  
(k. ú. Bořitov)

Usnesení č. 4907/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  uzavření dohody o narovnání ve věci užívání pozemku p. č. 2033/14, ostatní
plocha-silnice, k. ú. a obec Bořitov, mezi Jihomoravským krajem a Ing. M. T., jejíž text tvoří
přílohu č. 20 zápisu.

Bod č. 30 programu – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce a
správě budovy CEITEC Science Park

Usnesení č. 4908/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanovením  §  59  odst.  3  zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
  
s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  výpůjčce  a  správě  budovy CEITEC
Science  Park  uzavřené  dne  08.08.2014  mezi  Jihomoravským  krajem  jako  vlastníkem
a půjčitelem  a  JIC,  zájmovým  sdružením  právnických  osob,  IČO:71180478,  se  sídlem
Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno, jako vypůjčitelem a provozovatelem, kterým
bude  vypůjčiteli  výslovně  půjčitelem  umožněno  bezúplatné  poskytnutí  užívacích  práv
k nebytovým prostorům umístěným v budově č.  p.  649 na pozemku p.  č.  839/226 v k.  ú.
Medlánky,  obec  Brno,  společnosti  FabLab  Brno,  s. r. o.,  IČO: 17134200,  se  sídlem
Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno, jako dceřiné společnosti  vypůjčitele, a to na
dobu určitou nejdéle do 31.12.2023, který tvoří přílohu č. 21 zápisu.

16



Bod  č.  31  programu  –  Záměr  darování  části  pozemku  p.  č.
3426/1 v k. ú. Rohatec

Usnesení č. 4909/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ustanovením § 59 odst.  3 zákona č.129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  záměr darování:
-  části  pozemku  p.  č. 3426/1  ostatní  plocha  –  silnice  oddělené  geometrickým  plánem  
č. 2630-287/2021  a  nově  označené  jako  pozemek  p.  č.  3426/34 ostatní  plocha  –  silnice
o výměře 25 m2,
v k. ú. a obci Rohatec,
z vlastnictví  Jihomoravského kraje do vlastnictví  obce Rohatec,  IČO: 00488526, se sídlem
Květná 359/1, 696 01 Rohatec. Záměr darování tvoří přílohu č. 22 zápisu.

Bod č.  32 programu – Záměr darování části  pozemku v k.  ú.
Rousínov u Vyškova

Usnesení č. 4910/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  záměr darování:
- části pozemku p. č. 44/1 ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 2595-
13/2022  a  nově označené  jako pozemek  p.  č.  44/8,  ostatní  plocha  – ostatní  komunikace,
o výměře 417 m2,
v k. ú. Rousínov u Vyškova, obec Rousínov,
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínov, IČO: 00292281, se sídlem
Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov. Záměr darování tvoří přílohu č. 23 zápisu.

Bod č.  33 programu – Záměr darování částí  pozemku v k.  ú.
Strážovice

Usnesení č. 4911/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  záměr darování:
-  částí  pozemku  p.  č.  2118/1  oddělených  geometrickým  plánem  č.  531-28/2021  a  nově
označených jako:

- pozemek p. č. 2118/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 209 m2,
- pozemek p. č. 2118/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 413 m2,
- pozemek p. č. 2118/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 3 m2,
- pozemek p. č. 2118/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2 m2,
- pozemek p. č. 2118/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 31 m2,

vše v k. ú. a obci Strážovice,
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Strážovice, IČO: 00285323, se sídlem
Strážovice 196, 696 38 Strážovice. Záměr darování tvoří přílohu č. 24 zápisu.

Bod č. 34 programu – Záměr darování částí pozemků 

17



v k. ú. Moravany u Kyjova

Usnesení č. 4912/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  záměr darování:
- částí pozemku p. č. 2446/1, oddělených geometrickým plánem č. 867-1004/2019 a nově
označených jako:
- pozemek p. č. 2446/5 o výměře 103 m2,
- pozemek p. č. 2446/6 o výměře 211 m2,
-  částí  pozemku  p.  č.  2447,  oddělených  geometrickým  plánem  č.  713-488/2013  a  nově
označených jako: 
- pozemek p. č. 2447/2 o výměře 4 m2,
- pozemek p. č. 2447/3 o výměře 64 m2,
- pozemek p. č. 2447/4 o výměře 2 m2,
- pozemek p. č. 2447/5 o výměře 157 m2,
- pozemek p. č. 2447/6 o výměře 9 m2,
v k. ú. Moravany u Kyjova a obci Moravany,  
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Moravany, IČO: 00285129, se sídlem
Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova.  Záměr darování tvoří přílohu č. 25 zápisu.

Bod č. 35 programu – Záměr prodeje budovy s pozemky v     k. ú.  
Židenice

Usnesení č. 4913/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
  
a) s c h v a l u j e  záměr prodeje:
- pozemku p. č. 1080 zastavěná plocha a nádvoří, s budovou č. p. 2602, občanská vybavenost,
jako jeho součástí,
- pozemku p. č. 1081, zahrada,
vše v k. ú. Židenice, obec Brno,
za  nejvyšší  nabídku  kupní  ceny,  minimálně  za  16.012.000 Kč.  Záměr  prodeje  tvoří
přílohu č. 26a zápisu,

b) s c h v a l u j e  kauci ve výši 500.000 Kč a smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč. Kauce
bude složena zájemci o koupi za podmínek smlouvy o složení a užití kauce, jejíž text tvoří
přílohu č. 26b zápisu,

c) j m e n u j e  komisi pro otevírání obálek ve složení:
1. Ing. Petr Beneš, vedoucí odboru majetkového,
2. Mgr. Barbora Drnovská, vedoucí oddělení majetkoprávního odboru majetkového,
3. Mgr. Dušan Krumnikl, referent oddělení majetkoprávního odboru majetkového,
4. RNDr. Hana Slobodníková, vedoucí oddělení vzdělávání odboru školství.

Bod č. 36 programu – Záměr prodeje stavby v k. ú. Šaštín

Usnesení č. 4914/22/R74:

18



Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) s c h v a l u j e  záměr prodeje:
- stavby č. p. 1675 ubytovací rekreační zařízení, postavené na pozemcích p. č. 1777, p. č.
1778 a p. č. 1786/12
v k. ú. Šaštín a obci Šaštín-Stráže, Slovenská republika  
za nejvyšší nabídku kupní ceny. Záměr prodeje tvoří přílohu č. 27 zápisu,

b) j m e n u j e  komisi pro otevírání obálek ve složení: 
1. Ing. Petr Beneš, vedoucí odboru majetkového
2. Mgr. Barbora Drnovská, vedoucí oddělení majetkoprávního odboru majetkového
3. Mgr. Karolina Pavelková, referentka oddělení majetkoprávního odboru majetkového
4. Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru dopravy.
Hlasování č. 7 (k bodům č. 19 až 36): 11 – 0 – 0

Bod č.  37 programu – Úprava platu ředitele Správy a údržby
silnic  Jihomoravského  kraje,  příspěvkové  organizace  kraje  k
01.09.2022

Usnesení č. 4915/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s t a n o v u j e  plat řediteli  Správy  a  údržby  silnic  Jihomoravského  kraje,  příspěvkové
organizace kraje s účinností 01.09.2022 v souvislosti s úpravou platových tarifů dle nařízení
vlády č. 264/2022 Sb., ze dne 31.08.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
o platových  poměrech  zaměstnanců  ve  veřejných  službách  a  správě,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

Bod  č.  38  programu  –  Studie  „Slatina  III/15283  obchvat“  –
uzavření dodatku ke smlouvě

Usnesení č. 4916/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  zhotovení  studie  „Slatina  III/15283
obchvat“ uzavřené  mezi  Jihomoravským  krajem,  jako  objednatelem,  a  společností  PK
OSSENDORF  s.r.o.,  se  sídlem  Tomešova  503/1,  602  00  Brno, IČO:  25564901,  jako
zhotovitelem,  jehož  obsahem  je  změna  termínu  plnění  v návaznosti  na  budoucí  ukotvení
polohy stavby sjezdu z dálnice D1; návrh dodatku tvoří přílohu č. 28 zápisu.

19



Bod č. 39 programu – Nařízení Jihomoravského kraje, kterým se
na území kraje vymezují úseky silnic, na kterých se pro jejich
malý  dopravní  význam  nezajišťuje  sjízdnost  a     schůdnost  
odstraňováním sněhu a náledí

Usnesení č. 4917/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ustanoveními  § 7 a § 59 odst.  1 písm. k) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27
odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

v y d á v á  nařízení Jihomoravského kraje, kterým se na území kraje vymezují úseky silnic,
na kterých  se  pro  jejich  malý  dopravní  význam  nezajišťuje  sjízdnost  a  schůdnost
odstraňováním sněhu a náledí; nařízení tvoří přílohu č. 29 zápisu.

Bod č.  40  programu –  SÚS  JMK –  nájem pozemku pro  účely
provozování svěřeného majetku v k. ú. Chvalatice

Usnesení č. 4918/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

b e r e  n a  v ě d o m í  záměr  příspěvkové  organizace  Správa  a  údržba  silnic
Jihomoravského kraje  uzavřít  v  pozici  nájemce  smlouvu s  Lesy České republiky,  s.p.,  se
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451,
jako pronajímatelem, na nájem pozemku v k. ú. Chvalatice:
- p. č. 367/1 o výměře 23 m2 
na  dobu  určitou  od  1.10.2022  do  31.12.2026  za  účelem  provozování  stavby  –  budovy
č. ev. 237, která je předána Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje k hospodaření; návrh
nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 30 zápisu.

Bod č. 41 programu – SÚS JMK – souhlasy k pronájmu svěřených
pozemků v k. ú. Moravský Krumlov a k. ú. Chvalatice

Usnesení č. 4919/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VI.
odst. B. bodem 4 písm. a), b) zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření  nájemní  smlouvy mezi  Správou a  údržbou silnic
Jihomoravského  kraje,  příspěvkovou  organizací  kraje,  jako  pronajímatelem,  a  Správou
železnic,  státní  organizací,  se  sídlem  Dlážděná  1003/7,  110  00  Praha  1  –  Nové  Město,
IČO: 70994234,  jako  nájemcem, jejímž  předmětem  je  nájem  pozemků  v k. ú  Moravský
Krumlov: 
- část p. č. 2025/3 o výměře 11 m2,
- část p. č. 2025/23 o výměře 12 m2, 
a  na nich  se  nacházejících  staveb pozemních komunikací,  na  dobu neurčitou  ke  stavební
činnosti nájemce; návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 31a zápisu,

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření  nájemní  smlouvy mezi  Správou a  údržbou silnic
Jihomoravského kraje,  příspěvkovou organizací  kraje,  jako pronajímatelem,  a  Lesy České

20



republiky,  s.p.,  se  sídlem  Přemyslova  1106/19,  Nový  Hradec  Králové,  500  08  Hradec
Králové, IČO: 42196451, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku:
- část p. č. 352/2 o výměře 100 m2 v k. ú. Chvalatice,
na dobu neurčitou ke stavební činnosti nájemce; návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 31b
zápisu.

Bod  č.  42  programu  –  SÚS  JMK  –  majetkoprávní  vypořádání
pozemků pro stavbu „II/414 Drnholec - Mikulov“

Usnesení č. 4920/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27
odst.  7  písm. d)  zákona  č.  250/2000  Sb.  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, 

p ř i j í m á  r o z h o d n u t í ,  že Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková  organizace  kraje,  je  oprávněna  nabývat  do  svého  vlastnictví  pozemky
v katastrálních  územích  Drnholec,  Novosedly  na  Moravě  a  Březí  u  Mikulova  potřebné
pro majetkoprávní  vypořádání  stavby  „II/414  Drnholec  -  Mikulov“,  tj. uzavírat  kupní
smlouvy za účelem výkupu těchto pozemků, a to za kupní cenu ve výši maximálně 220,-Kč/
m2.

Bod  č.  43  programu  –  SÚS  JMK  –  majetkoprávní  vypořádání
pozemků pro stavbu „II/422 Ježov - Kyjov“

Usnesení č. 4921/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27
odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, 

p ř i j í m á  r o z h o d n u t í ,  že Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková  organizace  kraje,  je  oprávněna  nabývat  do  svého  vlastnictví  pozemky
v katastrálních  územích  Kostelec  u  Kyjova,  Kyjov,  Kelčany,  Žádovice,  Ježov  a  Hýsly
potřebné  pro  majetkoprávní  vypořádání  stavby  „II/422  Ježov  -  Kyjov“,  tj. uzavírat  kupní
smlouvy za účelem výkupu těchto pozemků, a to za kupní cenu ve výši maximálně 220,-Kč/
m2.

Bod  č.  44  programu  –  SÚS  JMK  –  majetkoprávní  vypořádání
pozemků pro stavbu „III/38529 Chudčice, most 38529-4“

Usnesení č. 4922/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením §
27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, 

a) p ř i j í m á  r o z h o d n u t í,  že Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková organizace  kraje,  je  oprávněna nabýt  za  účelem majetkoprávního  vypořádání
stavby „III/38529 Chudčice, most 38529-4“ do svého vlastnictví pozemek v k. ú. Chudčice:

21



- část  p. č. 2363 o výměře 35 m2 oddělená geometrickým plánem č.  847-106a/2022 jako
p. č. 2363/2, a to kupní smlouvou za podmínek, které tvoří přílohu č. 32a zápisu,

b) p ř i j í m á  r o z h o d n u t í,  že Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková organizace  kraje,  je  oprávněna nabýt  za  účelem majetkoprávního  vypořádání
stavby „III/38529 Chudčice, most 38529-4“ do svého vlastnictví pozemek v k. ú. Chudčice:
- část p. č. 2365 o výměře 34 m2 oddělená geometrickým plánem č.  847-106b/2022 jako
p. č. 2365/2, a to kupní smlouvou za podmínek, které tvoří přílohu č. 32b zápisu,

c) p ř i j í m á  r o z h o d n u t í,  že Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková organizace  kraje,  je  oprávněna nabýt  za  účelem majetkoprávního  vypořádání
stavby „III/38529 Chudčice, most 38529-4“ do svého vlastnictví pozemek v k. ú. Chudčice:
- část  p. č. 2388 o výměře 15 m2 oddělená geometrickým plánem č.  847-106c/2022 jako
p. č. 2388/2, a to kupní smlouvou za podmínek, které tvoří přílohu č. 32c zápisu,

d) p ř i j í m á  r o z h o d n u t í,  že Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková organizace  kraje,  je  oprávněna nabýt  za  účelem majetkoprávního  vypořádání
stavby „III/38529 Chudčice, most 38529-4“ do svého vlastnictví pozemek v k. ú. Chudčice:
- část p. č. 2446 o výměře 62 m2 oddělená geometrickým plánem č.  847-106d/2022 jako
p. č. 2446/2, a to kupní smlouvou za podmínek, které tvoří přílohu č. 32d zápisu.

Bod č. 45 programu – SÚS JMK - nepotřebný movitý majetek,
radiová síť

Usnesení č. 4923/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust.  § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a s čl.  4.3.4 směrnice č. 36/INA-
VOK, v aktuálním znění,

u d ě l u j e  s o u h l a s  k ekologické  likvidaci  nepotřebného  movitého  majetku
předaného  k hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského
kraje,  a  to  radiové  sítě  tvořené  zařízeními,  která  jsou  specifikována  v přehledu,  jenž  je
přílohou č. 33 zápisu.

Bod č. 46 programu – SÚS JMK - nepotřebný movitý majetek,
automobily, nástavby

Usnesení č. 4924/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust.  § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a s čl.  4.3.4 směrnice č. 36/INA-
VOK, v aktuálním znění,

u d ě l u j e  s o u h l a s  k  dispozicím  s  nepotřebným  movitým  majetkem  předaným
k hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje  dle
návrhu, který tvoří přílohu č. 34 zápisu.
Hlasování č. 8 (k bodům č. 37 až 46): 11 – 0 – 0

Bod  č.  47  programu  –  Úprava  platů  ředitelů/ředitelek
příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na
úseku sociálních věcí k 01.09.2022

22



Usnesení č. 4925/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s t a n o v u j e  platy ředitelům/ředitelkám  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Jihomoravským  krajem  na  úseku  sociálních  věcí  s účinností  od  01.09.2022  v souvislosti
s úpravou platových tarifů dle nařízení vlády č. 264/2022 Sb., ze dne 31.08.2022, kterým se
mění  nařízení  vlády  č. 341/2017 Sb.,  o  platových  poměrech  zaměstnanců  ve  veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.

Bod  č.  48  programu  –  Odměny  ředitelům  příspěvkových
organizací  zřizovaných  Jihomoravským  krajem  na  úseku
sociálních věcí za první pololetí roku 2022

Usnesení č. 4926/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu  se
schváleným  pracovním  postupem  č.  68/INA-VOK  Hodnocení  a  odměňování  ředitelů
příspěvkových organizací

s t a n o v u j e  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Jihomoravským
krajem  na  úseku  sociálních  věcí  za  úspěšné  splnění  mimořádných  a  zvlášť  významných
pracovních úkolů za první pololetí roku 2022, a to v částkách uvedených v příloze, která je
uložena na oddělení personálním odboru kancelář ředitele.

Bod č. 49 programu – Stanovení mimořádných odměn ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na
úseku sociálních věcí

Usnesení č. 4927/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a v souladu  se schváleným
pracovním  postupem  č.  68/INA-VOK  Hodnocení  a  odměňování  ředitelů  příspěvkových
organizací 

a ) s t a n o v u j e  mimořádnou odměnu panu Bc. Václavu Poláchovi, MBA, který byl
pověřen  zastupováním dočasně  neobsazeného místa  ředitele/ředitelky  Domova na  Jarošce,
příspěvkové  organizace,  za  plnění  zvlášť  významného  úkolu  k zajištění  kvalitního
a plynulého  chodu  řízené  organizace  Domova  na  Jarošce,  příspěvkové  organizace,
v částce uvedené v dekretu odměny, který je uložen na oddělení personálním odboru kancelář
ředitele,

b ) s t a n o v u j e  mimořádnou odměnu paní Mgr. Daně Indrákové, ředitelce Sociálních
služeb  Vyškov,  příspěvkové  organizace,  za  plnění  zvlášť  významného  úkolu  k zajištění
kvalitního  a plynulého  chodu  řízené  organizace  Sociální  služby  Vyškov,  příspěvkové
organizace,  v částce uvedené  v dekretu  odměny,  který  je  uložen  na  oddělení  personálním
odboru kancelář ředitele.

Bod č. 50 programu – Domov Božice, příspěvková organizace –
převod prostředků z rezervního fondu do     fondu investic  

23



Usnesení č. 4928/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 30
odst.  4  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění
pozdějších předpisů,

s o u h l a s í  s převodem prostředků z rezervního fondu do fondu investic Domova Božice,
příspěvkové organizace, ve výši 300 000 Kč.

Bod č. 51 programu – Dotace v sociální oblasti

Usnesení č. 4929/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  36
písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v á l i t  poskytnutí  dotace  z rozpočtu Jihomoravského kraje  pro rok 2022 žadateli
Charita Veselí nad Moravou, se sídlem tř.  Masarykova 136, 698 01 Veselí  nad Moravou,
IČO: 44163967, ve výši, na účel a v termínu čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 35a zápisu, za
podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří přílohu č. 35b zápisu,

b) s c h v á l i t  poskytnutí  dotace  z rozpočtu Jihomoravského kraje  pro rok 2022 žadateli
ČESKÁ  TELEVIZE,  se  sídlem  Na  hřebenech  II  1132/4,  147  00  Praha  –  Podolí,
IČO: 00027383, ve výši, na účel a v termínu čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 35a zápisu,
za podmínek uvedených ve  smlouvě o  poskytnutí  dotace,  jejíž  návrh tvoří  přílohu  č.  35c
zápisu.

24



Bod č.  52 programu – Emin zámek, příspěvková organizace -
změna účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků

Usnesení č. 4930/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2
písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s ustanovením § 12 odst.  2 písm. b)  a  §  28 odst.  7  zákona č.  250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v á l i t  změnu  účelu  použití  nevyčerpaných  finančních  prostředků  ve  výši
2 000 000 Kč poskytnutých v roce 2021 s dobou použitelnosti  do 31.12.2022 příspěvkové
organizaci Emin zámek jako účelově určený příspěvek na provoz na akci „Tréninkový byt
na podporu komunitního  bydlení“  na nový účel  jako účelově  určený příspěvek na provoz
na opravu  aktivizační  dílny  ve  výši  260 000  Kč,  účelově  určený  příspěvek  na  provoz
na podporu procesu transformace pro klienty s duševním onemocněním ve výši 300 000 Kč,
investiční příspěvek na nákup automobilu ve výši 750 000 Kč, investiční příspěvek na nákup
elektrických  polohovacích  lůžek  ve  výši  490 000  Kč  a  investiční  příspěvek  na  nákup
antidekubitních matrací ve výši 200 000 Kč.

Bod  č.  53  programu – Zánik  závazků  ze  smluv  o  poskytnutí
finanční  podpory  na  poskytování  sociálních  služeb  –  město
Klobouky u Brna  

Usnesení č. 4931/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37, § 36
odst. d) a § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů,

a ) v z í t  n a  v ě d o m í  zánik závazku z důvodu doručení výpovědi ze strany města
Klobouky u Brna, IČO: 00283258, se sídlem nám. Míru 169/1, 691 72 Klobouky u Brna, jako
příjemce  finanční  podpory poskytnuté  Jihomoravským  krajem  dle  Smlouvy  o  poskytnutí
finanční  podpory  na  poskytování  sociálních  služeb  ze  dne  28.03.2022,
č. JMK075260/22/OSV včetně dodatků v celkové výši 966 000 Kč na službu pečovatelská
služba ID 2011497 a dle Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních
služeb ze dne 24.02.2022, č. JMK074532/22/OSV ve výši 43 400 Kč na službu pečovatelská
služba ID 2011497,

b ) v z í t  n a  v ě d o m í  obdržení vratky finančních prostředků v celkové výši 390 000
Kč,  které  město  Klobouky u  Brna,  IČO:  00283258,  se  sídlem nám.  Míru  169/1,  691 72
Klobouky u Brna, poukázalo na účet Jihomoravského kraje z poskytnutých finančních podpor
schválených:  usnesením č.  978/22/Z9  ze  dne  17.02.2022 ve výši  219 500 Kč,  usnesením
č. 1000/22/Z11 ze  dne  31.03.2022 ve výši  127 100 Kč a usnesením č. 870/21/Z8  ze  dne
16.12.2021 ve výši 43 400 Kč,

25



c ) s c h v á l i t  další využití vrácených finančních prostředků ze Smlouvy o poskytnutí
finanční  podpory  na  poskytování  sociálních  služeb  ze  dne  28.03.2022,
č. JMK075260/22/OSV včetně dodatku v celkové výši 346 600 Kč na akci  č.  1197 Státní
dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle zák. 108/2006 Sb. a ze Smlouvy o poskytnutí
finanční  podpory  na  poskytování  sociálních  služeb  ze  dne  24.  02.  2022,
č. JMK074532/22/OSV ve výši 43 400 Kč na akci č. 1105 Spolufinancování dotace MPSV
z rozpočtu JMK (dotační program).
Hlasování č. 9 (k bodům č. 47 až 53): 11 – 0 – 0

Bod č. 54 programu – Úprava platu ředitele Moravian Science
Centre Brno, příspěvkové organizace k 01.09.2022

Usnesení č. 4932/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s t a n o v u j e  plat řediteli Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizace s účinností
01.09.2022 v souvislosti s úpravou platových tarifů dle nařízení vlády č. 264/2022 Sb., ze dne
31.08.2022,  kterým  se  mění  nařízení  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových  poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování č. 10: 11 – 0 – 0

Bod  č.  55  programu  –  Úprava  platů  ředitelů/ředitelek
příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na
úseku zdravotnictví k 01.09.2022

Usnesení č. 4933/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s t a n o v u j e  platy  ředitelům/ředitelkám  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Jihomoravským krajem na úseku zdravotnictví s účinností 01.09.2022 v souvislosti s úpravou
platových  tarifů  dle  nařízení  vlády  č. 264/2022  Sb.,  ze dne  31.08.2022,  kterým  se  mění
nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů.

Bod č. 56 programu – Jmenování výběrové komise pro     výběrové  
řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace

Usnesení č. 4934/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i), odst. 3 a odst. 4
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
se směrnicí č.  36/INA-VOK  Zásady  vztahů  orgánů  Jihomoravského  kraje  k řízení
příspěvkových organizací

a ) j m e n u j e  výběrovou komisi  pro výběrové řízení  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, ve složení dle přílohy
č. 36 zápisu,

26



b ) s v ě ř u j e  řediteli  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  a  v  době  jeho
nepřítomnosti  jeho  zástupci,  podepisování  jménem  Jihomoravského  kraje  pozvánek
na jednání  výběrové  komise  pro  výběrové  řízení  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace. 

Bod č. 57 programu – Jmenování výběrové komise pro     výběrové  
řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky
Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace

Usnesení č. 4935/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i), odst. 3 a odst. 4
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
se směrnicí č.  36/INA-VOK  Zásady  vztahů  orgánů  Jihomoravského  kraje  k řízení
příspěvkových organizací

a ) j m e n u j e  výběrovou komisi  pro výběrové řízení  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky  Nemocnice  Kyjov,  příspěvkové  organizace,  ve složení  dle přílohy  č. 37
zápisu,

b ) s v ě ř u j e  řediteli  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  a  v  době  jeho
nepřítomnosti  jeho  zástupci,  podepisování  jménem  Jihomoravského  kraje  pozvánek
na jednání  výběrové  komise  pro  výběrové  řízení  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace. 

Bod č. 58 programu – Darovací smlouva SurGal Clinic s.r.o. –
přístroje pro umělou plicní ventilaci ZOLL EMV 731+

Usnesení č. 4936/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  36
písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v á l i t  poskytnutí věcného daru v podobě 2 kusů přístrojů pro umělou plicní ventilaci
ZOLL EMV 731+ včetně příslušenství v celkové hodnotě 881 870,24 Kč nemocnici SurGal
Clinic  s.r.o.,  se  sídlem  Drobného  307/38,  602  00  Brno,  IČ:  46965033,  za  podmínek
uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 38 zápisu.

Bod  č.  59  programu  –  Zdravotnická  záchranná  služba
Jihomoravského  kraje,  příspěvková  organizace  –  upuštění  od
vymáhání a provedení odpisu pohledávek v účetnictví

Usnesení č. 4937/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a ) s o u h l a s í  s upuštěním od vymáhání pohledávky v celkové výši 324.103,00 Kč z titulu
neuhrazené  výše  smluvního  paušálu  za  Vojenskou  zdravotní  pojišťovnou,  a s provedením

27



odpisu této pohledávky v účetnictví Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace; 

b ) s o u h l a s í  s upuštěním od vymáhání  pohledávky v celkové výši 49.900,00 Kč z
titulu neuhrazené škody na vozidle při dopravní nechodě za paní V. Š., a s provedením odpisu
této  pohledávky  v účetnictví  Zdravotnické  záchranné  služby  Jihomoravského  kraje,
příspěvkové organizace; 

c ) s o u h l a s í  s upuštěním od vymáhání pohledávky v celkové výši 49.200,00 Kč z titulu
neuhrazené škody na vozidle při dopravní nehodě za neznámým pachatelem, a s provedením
odpisu této pohledávky v účetnictví Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace; 

d ) s o u h l a s í  s upuštěním od vymáhání  pohledávky v celkové výši 36.941,00 Kč z
titulu  neuhrazené  škody  na  vozidle  při  dopravní  nehodě  za  neznámým  pachatelem,
a s provedením  odpisu  této  pohledávky  v  účetnictví  Zdravotnické  záchranné  služby
Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace. 
Hlasování č. 11 (k bodům č. 55 až 59): 11 – 0 – 0

Bod č. 60 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

Usnesení č. 4938/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  poskytnutí  dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022
subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 39a
zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace,  který tvoří přílohu
č. 39b zápisu,

b ) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského kraje  v  souladu s  ustanovením
§ 36 písm.  c)  a  d)  a  §  37  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve znění
pozdějších předpisů,

1 . s c h v á l i t  poskytnutí  dotací  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 39c
zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace,  který tvoří přílohu
č. 39b zápisu,

2 . v y h r a d i t  s i  pravomoc  rozhodnout  o  neschválení  poskytnutí  dotací
z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze č. 39d zápisu,

3 . n e s c h v á l i t  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022
subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 39d zápisu.

Bod č. 61 programu – Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace
z rozpočtu Jihomoravského kraje   SH ČMS - Krajské sdružení
hasičů Jihomoravského kraje

Usnesení č. 4939/22/R74:

28



Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanovením
§ 36 písm. c)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších
předpisů,

s c h v á l i t  uzavření  Dodatku  č.  1 ke Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK077888/22/OKH, která byla uzavřena se subjektem SH ČMS -
Krajské  sdružení  hasičů  Jihomoravského  kraje,  se sídlem  Zubatého 685/1,  614  00  Brno,
IČO: 71178830,  jehož  předmětem  je  změna  termínu  čerpání  a vypořádání  dotace;  návrh
Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 40 zápisu.

Bod č.  62 programu – Zpráva o činnosti  Rady hospodářské a
sociální dohody Jihomoravského kraje za 1. pololetí 2022

Usnesení č. 4940/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1  zákona č.  129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

v z í t  n a  v ě d o m í  Zprávu  o  činnosti  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody
Jihomoravského kraje za 1. pololetí 2022.

Bod č. 63 programu – Změna závazného ukazatele – Výdaje na
činnost politických klubů na rok 2022

Usnesení č. 4941/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s  ust. § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2
písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t  změnu závazného ukazatele – Výdaje na činnost politických klubů na rok 2022
dle rozpisu uvedeného v příloze č. 41 zápisu.

Bod  č.  64  programu  –  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele
a     uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  
„Prostory,  občerstvení  a  služby  s  tím  související  v  rámci
Zasedání komise SEDEC“

Usnesení č. 4942/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce
zadavatele  při zadávání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na služby  „Prostory,  občerstvení
a služby s tím související  v rámci  Zasedání komise SEDEC“, která je zadávána v souladu

29



s ustanovením  §  31 zákona  č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů, dle směrnice č. 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek,

a ) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam  o  důvodech  a  způsobu  výběru  dodavatele  veřejné
zakázky, který tvoří přílohu č. 42a zápisu,

b ) r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  k uzavření  smlouvy  na  předmětnou  veřejnou
zakázku,  a  to  společnost  CPI  Hotels,  a.s.,  se sídlem  Bečvářova  2081/14,  100  00  Praha
10, IČO: 47116757 (dále jen „vybraný dodavatel“),

c ) s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy,  resp.  objednávky  na  plnění  předmětné  veřejné
zakázky,  a to  Objednávky  č.  JMK013512/22/OVV/OBJ,  která  je  uzavírána  mezi
Jihomoravským  krajem  jako  objednatelem  a  vybraným  dodavatelem,  a to  za podmínek
uvedených v návrhu smlouvy, resp. objednávky, který tvoří přílohy č. 42b zápisu.

Bod  č.  65  programu  –  Zpráva  o  stavu  insolvenčního  řízení
Sberbank CZ, a.s. v likvidaci     

Usnesení č. 4943/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona  č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  stavu  insolvenčního  řízení  obchodní  korporace
Sberbank  CZ,  a.s.  v likvidaci,  se  sídlem  U  Trezorky  921/2,  158  00  Praha  5,  Jinonice,
IČO: 25083325,  týkající  se pohledávky,  kterou  má  Jihomoravský  kraj  u  této  obchodní
korporace, 

b) p o v ě ř u j e  Mgr. Miroslava Svobodu, aby se účastnil přezkumného jednání a schůze
věřitelů konaných dne 06.10.2022 v insolvenční věci vedené Městským soudem v Praze pod
č.j. MSPH 95 INS 12575/2022 dlužnice Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, se sídlem U Trezorky
921/2, 158 00 Praha 5, Jinonice, IČO: 25083325, a aby jednal jménem Jihomoravského kraje
jako věřitele.

Bod  č.  66  programu  –  Zpráva  o  vyřizování  stížností  a  petic
občanů podaných orgánům Jihomoravského kraje za I.     pololetí  
roku 2022

Usnesení č. 4944/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  směrnicí  č.  43/INA-VOK  Vyřizování
stížností, petic a podání a podnětů veřejného ochránce práv, účinnou od 1. 4. 2017, 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyřizování stížností a petic občanů podaných orgánům
Jihomoravského kraje za I. pololetí roku 2022.

Bod  č.  67  programu  –  Protokol  o  výsledku  veřejnosprávní
kontroly na místě provedené v S – centru Hodonín, příspěvkové
organizaci

Usnesení č. 4945/22/R74:

30



Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a odst. 3 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) b e r e  n a  v ě d o m í  protokol  č.  88/M-PO/22  o  výsledku  veřejnosprávní  kontroly
na místě provedené v S – centru Hodonín, příspěvkové organizaci,  který tvoří přílohu č. 43
zápisu.

b) u k l á d á  řediteli  příspěvkové  organizace  S-centrum  Hodonín,  Bc.  Václavu
Poláchovi, MBA povinnost zajistit:
- předání majetku k hospodaření příspěvkovým organizacím dle Protokolu o předání 
nepotřebného majetku, který je v současné době v režimu zápůjčky,
- aktualizovat seznamy majetku v návaznosti na výsledky veřejnosprávní kontroly na místě, 
protokolu č. 88/M-PO/22,
- vyřadit neexistující majetek z účetní evidence
- předložit návrh nakládání se zbývajícím nepotřebným majetkem

T: 31. 10. 2022

Bod č.  68 programu – Zpráva o vyřizování  podnětů přijatých
prostřednictvím Protikorupční linky Jihomoravského kraje 
za období od 01.01.2022 do 30.06.2022

Usnesení č. 4946/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s čl. 3.4 interního normativního aktu č. 71/INA-VOK
„Pravidla pro nakládání s podněty obsahujícími podezření z korupčního jednání“ 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  vyřizování  podnětů  přijatých  prostřednictvím
Protikorupční linky Jihomoravského kraje za období od 01.01.2022 do 30.06.2022. 

Bod č. 69 programu – Revolvingový úvěr od Komerční banky,
a.s. – prodloužení doby čerpání

Usnesení č. 4947/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

a ) s c h v a l u j e  podání  žádosti  Komerční  bance,  a.s.,  o  prodloužení  termínu  čerpání
revolvingového  úvěru  na  financování  pořízení  železničních  elektrických  jednotek
do 30.06.2023 dle přílohy č. 44 zápisu,

b ) u k l á d á  odboru  ekonomickému  ve  spolupráci  s odborem  regionálního  rozvoje
a odborem dopravy předložit Komerční bance, a. s., dle jejích požadavků doklady potřebné
pro rozhodnutí o schválení žádosti o prodloužení termínu čerpání revolvingového úvěru na
pořízení železničních elektrických jednotek do majetku Jihomoravského kraje. 

T: 31.10.2022

Bod  č.  70  programu  –  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele
a     uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  
„Nákup venkovních reklamních stojanů II“

Usnesení č. 4948/22/R74:

31



Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele
při  zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Nákup venkovních reklamních
stojanů II“, která je zadávána v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle směrnice č. 50/INA-VOK
Zadávání veřejných zakázek,

a ) b e r e  n a  v ě d o m í
Záznam o hodnocení a posouzení nabídek,

b ) r o z h o d u j e  o výběru
dodavatele k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku, a to obchodní společnosti
Outdoor  Display  s.r.o.,  se  sídlem  Černopolní  228/37a,  Černá  Pole,  613  00  Brno,  IČO:
07033508 (dále jen „vybraný dodavatel“),

c ) s c h v a l u j e  uzavření
smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, a to Kupní smlouvy, která je uzavírána mezi
Jihomoravským krajem jako kupujícím a vybraným dodavatelem jako prodávajícím, a to za
podmínky  poskytnutí  řádné  součinnosti  ze  strany  vybraného  dodavatele;  text  předmětné
smlouvy tvoří přílohu č. 45 zápisu.
Hlasování č. 12 (k bodům č. 60 až 70): 11 – 0 – 0

Bod č. 71 programu – Veřejně správní akademie - vyšší odborná
škola, s.r.o. - stanovisko

Usnesení č. 4949/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  a  § 147 odst. 1 písm. q) zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

a ) v y d á v á  pro  Veřejně  správní  akademii  –  vyšší  odbornou  školu,  s.r.o.,  se  sídlem
Filipínského 300/1, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 25341901, pro účely zápisu změn v údajích
vedených v rejstříku škol a školských zařízení stanovisko, které tvoří přílohu č. 46 zápisu,

b ) p o v ě ř u j e  Mgr.  Jiřího  Nantla,  LL.M.,  náměstka  hejtmana  Jihomoravského  kraje,
podpisem  výše  uvedeného  stanoviska  pro  Veřejně  správní  akademii  –  vyšší  odbornou
školu, s.r.o.

Termín: 31.10.2022

Bod č. 72 programu – Odborné učiliště a praktická škola Brno,
příspěvková  organizace  –  odvod  peněžních  prostředků  za
porušení rozpočtové kázně

Usnesení č. 4950/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  ust.  §  28  odst.  11  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“),

32



u k l á d á  Odbornému  učilišti  a  praktické  škole  Brno,  příspěvkové  organizaci  odvod
do rozpočtu Jihomoravského kraje v celkové výši 6.435 Kč za porušení rozpočtové kázně dle
ustanovení § 28 odst. 10 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., kterého se dopustila tím, že v roce
2019 převedla do svého peněžního fondu více finančních prostředků, než rozhodl zřizovatel.

Bod  č.  73  programu  –  Střední  škola  elektrotechnická
a     energetická  Sokolnice,  příspěvková  organizace  –  předchozí  
souhlas k přijetí darů

Usnesení č. 4951/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení
§ 27 odst. 6 a § 37b odst. 1 zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední  škole  elektrotechnické  a  energetické  Sokolnice,
příspěvkové organizaci k přijetí darů dle přílohy č. 47 zápisu materiálu.
Hlasování č. 13 (k bodům č. 71 až 73): 11 – 0 – 0

Bod č. 74 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na rok 2022 v oblasti kultury III

Usnesení č. 4952/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením
§ 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších
předpisů,

s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 pro Město
Mikulov,  se sídlem Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov, IČO: 00283347,  na realizaci projektu
„Dokumentační  katalog  a  propagace  Mikulovského  výtvarného  sympozia  „dílna“ ve  výši
30 000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 48 zápisu.

Bod  č.  75  programu  –  Masarykovo  muzeum  v  Hodoníně,
příspěvková  organizace  –  žádost  o  dotaci  z  programu
Ministerstva kultury

Usnesení č. 4953/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením §  59  odst.  1  písm.  i)
zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
se zřizovací listinou Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace,

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace,
o poskytnutí  finančních  prostředků  z  programu  Ministerstva  kultury  „Kulturní  aktivity“
v oblasti  podpory  tradiční  lidové  kultury  v České  republice  na  rok  2023,  Kategorie  B,
na projekt „Nemateriální statky – dokumentace TLK na jihu Moravy“; žádost tvoří přílohu
č. 49 zápisu,

33



b) u k l á d á  ředitelce Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, aby do tří
dnů ode dne doručení  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace na základě  žádosti  schválené  tímto
usnesením  informovala  odbor  kultury  a  památkové  péče  o  množství  a účelu  získaných
finančních prostředků.

Bod  č.  76  programu  –  Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí
individuální  dotace z  rozpočtu  Jihomoravského kraje  v     oblasti  
památkové péče

Usnesení č. 4954/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  § 36
písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v á l i t  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Jihomoravského  kraje  č. JMK073814/21/OK  ze  dne  07.  12.  2021  uzavřené  mezi
Jihomoravským  krajem  jako  poskytovatelem  a  Městysem  Doubravník  se  sídlem
Doubravník 75, 592 61 Doubravník, IČO: 00294268, jako příjemcem dotace, kterým se mění
účel  a  rozpočet  projektu  na  základě  žádosti  č. j.: JMK 127532/2022;  návrh  Dodatku  č. 1
ke smlouvě tvoří přílohu č. 50 zápisu. 
Hlasování č. 14 (k bodům č. 74 až 76): 11 – 0 – 0

Bod č. 77 programu – Stanovy společnosti Thermal Pasohlávky
a.s.

Usnesení č. 4955/22/R74:
I.
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením dle ustanovení § 59 odst. 1 a odst. 3
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) z r u š u j e  část usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 4623/22/R71 ze dne 10. 8.
2022 schválené pod bodem II,

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanovením  §  35
odst. 2  písm.  j)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších
předpisů,

s c h v á l i t  stanovy společnosti  Thermal  Pasohlávky a.s.,  se sídlem Žerotínovo náměstí
449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 27714608, které tvoří přílohu č. 51 zápisu;

II.
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ustanovením dle  ustanovení  § 59 odst.  1 písm. j)
zákona  č.  129/2000  Sb.,  o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,
v působnosti valné hromady společnosti Thermal Pasohlávky a.s.,

u r č u j e  Ing. Jana Zámečníka, náměstka hejtmana Jihomoravského kraje, jako oprávněnou
osobu účastnit  se  zasedání  představenstva  společnosti  Thermal  Pasohlávky a.s.,  se  sídlem
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 27714608.

34



Bod  č.  78  programu  –  Svěření  úkolů  v  rámci  projektů
spolufinancovaných z fondů EU

Usnesení č. 4956/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 a 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu
na spolufinancování projektu  „Podpora budování bezpečné infrastruktury pro cyklisty a její
propagace v rámci přeshraniční spolupráce JMK a TTSK“  realizovaného v rámci Programu
Interreg  V-A  Slovenská  republika  –  Česká  republika  2014-2020,  za  účelem  poskytnutí
spolufinancování  schválených  aktivit  prováděných  v rámci  realizace  projektu.  Žádost
o poskytnutí dotace tvoří přílohu č. 52 zápisu;

b ) s v ě ř u j e  hejtmanovi  Jihomoravského  kraje  a  v době  jeho  nepřítomnosti  jeho
zástupcům  schválení  a  podepsání  finální  verze  žádosti  o  poskytnutí  dotace  ze  státního
rozpočtu  na spolufinancování  projektu  „Podpora  budování  bezpečné  infrastruktury  pro
cyklisty  a  její  propagace  v rámci  přeshraniční  spolupráce  JMK  a  TTSK“  realizovaného
v rámci Programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020,  včetně
příloh  a  dokumentů  souvisejících  se  žádostí  a schválení  a  podepsání  případných doplnění
žádosti  včetně  příloh  na  základě  připomínek  ze strany  poskytovatele  dotace  či  řídícího
orgánu;

c ) s v ě ř u j e  s účinností  od  14.09.2022  vedoucímu  odboru  regionálního  rozvoje
Krajského úřadu Jihomoravského kraje a v jeho nepřítomnosti  jeho zástupcům schvalování
a podepisování monitorovacích zpráv včetně příloh, žádostí o platbu včetně příloh, čestných
prohlášení,  oznámení  formálních  změn  a  deklaratorních  a  informativních  dokumentů,
naplňujících projekt „Podpora budování bezpečné infrastruktury pro cyklisty a její propagace
v rámci  přeshraniční  spolupráce  JMK  a  TTSK“  (kód  projektu  304021W338),  který  je
spolufinancován z Programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020;

d ) s v ě ř u j e  s účinností  od  14.09.2022  vedoucímu  odboru  regionálního  rozvoje
Krajského úřadu Jihomoravského kraje a v jeho nepřítomnosti  jeho zástupcům schvalování
a podepisování  Závěrečné zprávy o realizaci malého projektu a Zpráv o udržitelnost malého
projektu  včetně  příloh,  žádostí  o  platbu  včetně  příloh,  čestných  prohlášení,  oznámení
formálních  změn  a deklaratorních  a  informativních  dokumentů,  naplňujících  projekt
„Za netradičním poznáním JMK a  TTSK“  (CZ/FMP/6c/08/106),  který  je  spolufinancován
v rámci  Fondu  malých  projektů  Programu  Interreg  V-A  Slovenská  republika  –  Česká
republika 2014-2020.

Bod  č.  79  programu  –  Dotace  v  rámci  dotačního  programu
„Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2022“

Usnesení č. 4957/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) n e s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
v rámci 2. kola výzvy dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu
v roce 2022“ žadateli, ve výši, na účel a z důvodu dle přílohy č. 53a zápisu;

35



b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  35
odst. 2 písm. h) a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů,

1 . s c h v á l i t  poskytnutí  dotací  z rozpočtu  Jihomoravského kraje  pro  rok  2022
v rámci 2. kola výzvy dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu
v roce  2022“  žadatelům,  ve  výši  a  na  účely  dle  přílohy  č.  53b zápisu  za podmínek
stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto dotačního programu;

2 . n e s c h v á l i t  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022
v rámci 2. kola výzvy dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu
v roce 2022“ žadateli, ve výši, na účel a z důvodu dle přílohy č. 53c zápisu;

3 . s c h v á l i t  snížení  celkového  objemu  peněžních  prostředků  vyčleněných
v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 pro realizaci dotačního programu „Podpora
adaptačních  opatření  na  změnu  klimatu  v roce  2022“  schváleného  usnesením  Rady
Jihomoravského kraje  č. 3087/22/R48 dne 12.01.2022 z částky ve výši 20 000 000 Kč na
částku ve výši 13 614 309 Kč a současně nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši
6 385 691 Kč převést na akci č. 1003 – Individuální dotace a dary, § 2219 – Ostatní záležitosti
pozemních komunikací.

Bod č.  95 programu – Účast  Jihomoravského kraje  v     projektu  
Towards  climate  resilient  landscapes  in  the  Pannonian  and
Steppic regions

Usnesení č. 4958/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2
písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v á l i t  účast  Jihomoravského kraje jako partnera projektu „Towards climate resilient
landscapes  in  the  Pannonian  and  Steppic  regions“  (Ke  klimaticky  odolným  krajinám
v panonských  a  stepních  oblastech),  předkládaného  do  programu  HORIZON-MISS-2022-
CLIMA-01-06. 

Bod  č.  96  programu  –  Změna  dotace  v  rámci  dotačního
programu  Podpora  vinařství,  vinohradnictví,  ovocnářství
a     zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2022  

Usnesení č. 4959/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  §  59  odst.  1  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i t  změnu  účelové  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
schválenou  na  realizaci  akce  „Pořízení  meteorologické  stanice,  chladícího  boxu
a oplachovačky“   Zastupitelstvem  Jihomoravského  kraje  na  12.  zasedání  dne  28.04.2022

36



usnesením č. 1051/22/Z12  v  rámci  dotačního  programu Podpora  vinařství,  vinohradnictví,
ovocnářství  a zelinářství  v  Jihomoravském  kraji  pro  rok  2022,  příjemci  obec  Čejč,
IČO: 00284815,  se  sídlem Čejč  430,  696 14 Čejč,  spočívající  ve  změně  charakteru  části
investiční a neinvestiční dotace, dle přílohy č. 54 zápisu.
Hlasování č. 15 (k bodům č. 77 až 79, 95 a 96): 11 – 0 – 0

Bod  č.  80  programu  –  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele
a     uzavření  smlouvy  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  
„Vybavení  interiéru  Autoservisu  vozidel  rychlé  záchranné
pomoci, ZZS JMK v Brně Černovicích“

Usnesení č. 4960/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  podle  ustanovení  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce
zadavatele  při zadávání  veřejné  zakázku  malého  rozsahu  na dodávky  „Vybavení  interiéru
Autoservisu  vozidel  rychlé  záchranné  pomoci,  ZZS  JMK  v  Brně  Černovicích“,  která  je
zadávána  v souladu  s ustanovením  §  31 zákona  č. 134/2016  Sb.,  o zadávání  veřejných
zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  dle  směrnice  č. 50/INA-VOK Zadávání  veřejných
zakázek,

a ) r u š í  část  usnesení  Rady Jihomoravského  kraje  č.  4101/22/R66,  body b)  a  c)  ze  dne
1.6.2022,

b ) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o hodnocení a posouzení nabídek II;

c ) r o z h o d u j e  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku,
a  to  obchodní  společnosti  Dřevozpracující  výrobní  družstvo,  se sídlem Stromořadní  1098,
675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, IČO: 000 30 520 (dále jen „vybraný dodavatel“); 

d ) s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na plnění  předmětné  veřejné  zakázky,  a to  Kupní
smlouvy,  která  je  uzavírána  mezi  Jihomoravským  krajem  jako  kupujícím  a  vybraným
dodavatelem  jako  prodávajícím,  a to  za podmínky  poskytnutí  řádné  součinnosti  ze  strany
vybraného dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 55 zápisu.

Bod  č.  81  programu  –  Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele
a     uzavření  smlouvy  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  
„Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno“

Usnesení č. 4961/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  podle  ustanovení  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce
zadavatele při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce budovy
Pionýrská  23,  Brno“,  která  je  zadávána  v  otevřeném  řízení  dle ustanovení  §  56  zákona
č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„ZZVZ“)

a ) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o hodnocení nabídek na předmětnou veřejnou zakázku;

b ) r o z h o d u j e  v  souladu
s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru dodavatele  k uzavření smlouvy na předmětnou

37



veřejnou zakázku, a to obchodní společnosti SKR stav, s.r.o., se sídlem Nováčkova 233/18,
Husovice, 614 00 Brno, IČO: 269 61 474 (dále jen „vybraný dodavatel“); 

c ) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, a to Smlouvy o dílo
na zhotovení  stavby „Rekonstrukce budovy Pionýrská 23,  Brno“,  která  je  uzavírána mezi
Jihomoravským  krajem  jako  objednatelem  a vybraným  dodavatelem  jako  zhotovitelem,
a to po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ a za podmínky poskytnutí
řádné součinnosti ze strany vybraného dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 56
zápisu.

38



Bod č. 82 programu – Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková
organizace– souhlas k podání žádosti o dotaci

Usnesení č. 4962/22/R74:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu
se Zřizovací listinou DDM Blansko, p.o., 

s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z Národního  programu  životního
prostředí,  Výzva  č.  5/2022  Přírodní  zahrady,  Domovem  dětí  a  mládeže  Blansko,
příspěvkovou organizací na projekt „Přírodní zahrada“ v celkové výši 170 000 Kč.

Bod  č.  83  programu  –  Závazné  ukazatele  pro  některé
příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem

Usnesení č. 4963/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 věta první a odst. 1 písm. i)
a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v a l u j e  převod v rámci Investičního fondu Jihomoravského kraje  z akce Výdaje
na odstranění  následků  mimořádných  situací  v reprodukci  majetku  p.  o.  na  akci  Výdaje
na mimořádné situace v reprodukci majetku p. o. ve výši 4.686.191,48 Kč, 

b) s c h v a l u j e  převod v rámci Investičního fondu Jihomoravského kraje z akce Rezerva
na investiční akce na akci Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku p. o. ve výši
300.000 Kč, 
 
c) b e r e  n a  v ě d o m í  podání žádostí na projekty příspěvkových organizací v oblasti
zdravotnictví o poskytnutí podpory z dotačního titulu IROP 2021-2027 na projekty v oblasti
kyberbezpečnosti dle příloh č. 57c zápisu,

d) u k l á d á  odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje spolupracovat
na projektech v oblasti kyberbezpečnosti dle přílohy č. 57b zápisu,

e) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením
§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5 a § 31 odst. 1 písm. b)
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,

1) s t a n o v i t  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým
určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného
v příloze č. 57a zápisu,

2) s c h v á l i t  změny  závazných  ukazatelů  stanovených  pro  příspěvkové  organizace
Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající  ve změně
výše  a prodloužení  doby  použitelnosti  investičních  příspěvků  a  příspěvků  na  provoz
s účelovým určením dle přílohy č. 57a zápisu,

3) s c h v á l i t  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše
spolufinancování  a  neuznatelných  výdajů  dle  přílohy  č.  57b zápisu,  v případě  že  budou
projekty schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace,

39



4) v z í t  n a  v ě d o m í  financování projektů dle přílohy č.  57b zápisu z Fondu rozvoje
Jihomoravského kraje,

5) s c h v á l i t  závazek financování projektu s předpokládanou dobou realizace a do výše
spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 57d zápisu,

6) s c h v á l i t  změnu  již  schváleného  závazku  financování  projektu  s  předpokládanou
dobou realizace a do výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 57d zápisu,
7) v z í t  n a  v ě d o m í  financování projektů dle přílohy č.  57d zápisu z Fondu rozvoje
Jihomoravského kraje.

Bod č. 94 programu – Zahájení zadávacího řízení na     nadlimitní  
veřejnou  zakázku  Zpracování  a  projednání  projektové
dokumentace na zhotovení stavby „Obnova 
S-centra Hodonín, p.o.“

Usnesení č. 4964/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti  s výkonem funkce
zadavatele  při  zadávání  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  služby  s názvem  Zpracování
a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „Obnova S-centra Hodonín, p.o.“,

která bude zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v a l u j e  zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku;

b) s c h v a l u j e  text  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  na  předmětnou  veřejnou
zakázku, který tvoří přílohu č. 58a zápisu, a jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a
Úředním věstníku Evropské unie;

c) s c h v a l u j e  text  zadávací  dokumentace  k předmětné  veřejné  zakázce,  který tvoří
přílohu č.  58b zápisu,  a  jeho uveřejnění  na profilu  zadavatele  po celou  dobu trvání  lhůty
pro podání nabídek;

d) p o v ě ř u j e  Mgr. Vojtěcha Pospíšila a PaedDr. Ivo Vašíčka jako osoby, které se budou
podílet na průběhu zadávacího řízení,

e) s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  v  rámci  rozpočtu  Investičního  fondu
Jihomoravského kraje, z akce Likvidace škod po přírodní katastrofě ve výši 8 500 000 Kč
na akci Obnova S-centra Hodonín, p. o.
Hlasování č. 16 (k bodům č. 80 až 83 a 94): 11 – 0 – 0

40



Bod č. 84 programu – Vyhlášení výběrového řízení na     obsazení  
pracovního  místa  ředitele/ředitelky  Sociálních  služeb  Vyškov,
příspěvkové organizace

Usnesení č. 4965/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a písm. i), odst. 3
a odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu  se  schváleným  pracovním  postupem  36/INA-VOK  Zásady  vztahů  orgánů
Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací

a ) v y h l a š u j e  výběrové  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky
Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 59a zápisu, 

b ) u k l á d á  odboru kancelář ředitele plnit průběžně úkoly v souvislosti s vyhlášením
výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Sociálních služeb Vyškov,
příspěvkové organizace, 

c ) s v ě ř u j e  řediteli  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  a  v  době  jeho
nepřítomnosti  jeho  zástupcům  možnost  jednou  prodloužit  termín  pro  podání  přihlášek
uvedený v příloze  č.  1 materiálu  v případě,  že do tohoto termínu nepodá přihlášku žádný
uchazeč,

d ) j m e n u j e  výběrovou komisi  pro výběrové řízení  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace, ve složení dle přílohy
č. 59b zápisu,

e ) s v ě ř u j e  řediteli  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  a  v  době  jeho
nepřítomnosti jeho zástupcům, aby jménem Jihomoravského kraje podepisoval pozvánky na
jednání výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky
Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové organizace.

Bod  č.  85  programu  –  Dotační  program  „Spolufinancování
dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2022 – druhé kolo

Usnesení č. 4966/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2
písm.  h),  §  36  písm.  c)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  §  12  odst.  2  písm.  b)  a  §  28  odst.  4  a  7  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

a ) v y ř a d i t  z finanční podpory č. 2 v rámci dotačního programu  „Spolufinancování
dotace  MPSV z rozpočtu  JMK“ –  druhé  kolo  pro  rok  2022  sociální  službu  pečovatelská
služba (ID 9584174) poskytovanou organizací Sanus Brno, z. s., IČO 26537231, se sídlem
Kotlářská 902/51, 602 00 Brno, z důvodu nedodržení podmínek Výzvy k podání žádosti  o
poskytnutí  finanční  podpory  č.  2  v rámci dotačního  programu  „Spolufinancování  dotace
MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2022 – druhé kolo,

41



b) s c h v á l i t  poskytnutí  finanční  podpory  poskytovatelům  sociálních  služeb  v  rámci
dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2022 – druhé
kolo na účely a ve výši uvedené v příloze č.  60a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru
smluv o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb, které tvoří přílohu č.
60b zápisu,

c) s t a n o v i t  závazný  ukazatel  –  příspěvek  na  provoz  s účelovým  určením
pro příspěvkovou  organizaci  Domov  pro  seniory  Hustopeče,  příspěvková  organizace,
v oblasti sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy č. 60c zápisu.

Bod  č.  86  programu  –  Schválení  přípravy  projektů  „Podpora
vybraných služeb sociální  prevence na území Jihomoravského
kraje“  a  „Rozvoj  multidisciplinární  péče  o     duševního  zdraví  v  
Jihomoravském kraji“

Usnesení č. 4967/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 a 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a ) s c h v a l u j e  přípravu a předložení žádosti k projektům „Podpora vybraných služeb
sociální  prevence  na  území  Jihomoravského  kraje“  a  „Rozvoj  multidisciplinární  péče
o duševního  zdraví  v  Jihomoravském  kraji“,  s cílem  podání  žádosti  o  finanční  podporu
v Operačním programu Zaměstnanost plus. Žádosti tvoří přílohy č. 61 zápisu, 

b ) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje schválení a podpis finální verze žádosti
o podporu projektů „Podpora vybraných služeb sociální prevence na území Jihomoravského
kraje“  a  „Rozvoj  multidisciplinární  péče  o  duševní  zdraví  v  Jihomoravském  kraji“
předkládaného do Operačního programu Zaměstnanost plus, 

c ) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje, aby na základě případných připomínek
Řídícího orgánu Operačního programu Zaměstnanost plus schválil a podepsal doplnění nebo
změnu  žádostí  o  podporu  včetně  příloh  a konečné  verze  žádostí  o podporu  včetně  příloh
projektů  „Podpora  vybraných  služeb  sociální  prevence  na  území  Jihomoravského  kraje“
a „Rozvoj multidisciplinární péče o duševní zdraví v Jihomoravském kraji“,

d ) s v ě ř u j e  vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje
a v jeho nepřítomnosti  jeho  zástupcům schvalování  a  podepisování  monitorovacích  zpráv,
žádostí  o  platbu  včetně  příloh,  čestných  prohlášení,  oznámení  formálních  změn
a deklaratorních  a  informativních  dokumentů,  naplňujících  předmětné  projekty  „Podpora
vybraných  služeb  sociální  prevence  na  území  Jihomoravského  kraje“  a  „Rozvoj
multidisciplinární péče o duševního zdraví v Jihomoravském kraji“,

e ) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35
odst.  2  písm.  h)  zákona č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozdějších
předpisů,  

s c h v á l i t  závazek spolufinancování individuálních projektů  „Podpora vybraných služeb
sociální  prevence  na  území  Jihomoravského  kraje“  a  „Rozvoj  multidisciplinární  péče
o duševní zdraví v Jihomoravském kraji“ s předpokládanou dobou realizace v letech 2023 až
2025 ve výši  10% celkového rozpočtu projektů,  tj.  nejvýše 39 348 761,56 Kč, v případě
poskytnutí dotací na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí.

42



Hlasování č. 17 (k bodům č. 84 až 86): 11 – 0 – 0

Bod č. 87 programu – Dotace Centru pro cizince Jihomoravského
kraje, z. ú. pro rok 2022

Usnesení č. 4968/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  36
písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v á l i t  poskytnutí  dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Centru pro
cizince  Jihomoravského kraje,  z.  ú.,  se  sídlem Žerotínovo  náměstí  449/3,  Veveří,  602 00
Brno, IČO: 17456517, ve výši 3.000.000 Kč na realizaci projektu „Spolufinancování hlavní
činnosti  Centra  pro  cizince  Jihomoravského  kraje,  z.  ú.  2022“,  za  podmínek  smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 62 zápisu.

Bod  č.  88  programu  –  Podstatná  změna  projektu  „Spolu
v     našem kraji“  

Usnesení č. 4969/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  podání  žádosti  o podstatnou změnu projektu „Spolu v našem kraji“,  číslo
projektu  AMIF/22/04,  financovaného  Evropskou  unií  v rámci  Národního  programu
Azylového,  migračního  a  integračního  fondu  (NP AMIF)  a  rozpočtu  Ministerstva  vnitra.
Žádost o podstatnou změnu tvoří přílohu č. 63 zápisu.

Bod č. 89 programu – Uzavření smluv o spolupráci a     poskytnutí  
dat  při  tvorbě,  aktualizaci  a  správě Digitální  technické  mapy
Jihomoravského kraje s obcemi

Usnesení č. 4970/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  a  poskytnutí  dat  při  tvorbě,  aktualizaci
a správě  Digitální  technické  mapy  Jihomoravského  kraje  mezi  Jihomoravským  krajem
a obcemi uvedenými v příloze č.  64 zápisu;  vzor předmětné  smlouvy byl schválen Radou
Jihomoravského kraje dne 2.6.2021 usnesením č. 1521/21/R22.
Hlasování č. 18 (k bodům č. 87 až 89): 11 – 0 – 0

Bod  č.  90  programu  –  Příspěvkové  organizace  v  oblasti
zdravotnictví – stanovení a změna závazných ukazatelů na     rok  
2022

Usnesení č. 4971/22/R74:

43



Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2
písm. h) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12
odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

a) s t a n o v i t  závazný  ukazatel  –  příspěvek  na  provoz účelově  určený  na  „FVE na
střechách objektů Nemocnice Kyjov“ pro Nemocnici Kyjov, příspěvkovou organizaci ve výši
900.000,00 Kč na rok 2022,

b) s t a n o v i t  závazný  ukazatel  –  příspěvek na  provoz účelově  určený  na  „Příprava
dokumentace  k II.  etapě  EPC Nemocnice  Břeclav“  pro  Nemocnici  Břeclav,  příspěvkovou
organizaci ve výši 900.000,00 Kč na rok 2022,

c) s t a n o v i t  závazný  ukazatel  –  příspěvek  na  provoz účelově  určený  na  „Analýza
vhodnosti  uplatnění  metody  EPC  a  Studie  proveditelnosti“  pro  Nemocnici  Vyškov,
příspěvkovou organizaci ve výši 900.000,00 Kč na rok 2022,

d) s c h v á l i t  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení
příspěvkovým  organizacím  Jihomoravského  kraje  na  rok  2022  dle  rozpisu  uvedeného
v příloze č. 65 zápisu.

Bod  č.  91  programu  –  Nemocnice  Břeclav,  příspěvková
organizace – dodatek č. 21 ke smlouvě o nájmu

Usnesení č. 4972/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. odst. 6 písm. b) Zřizovací
listiny Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace,

u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření dodatku č.  21 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
ze dne 29. 9. 2011 o výměře 76,93 m2, umístěných v budově bez čp/če, objektu občanské
vybavenosti,  jako  součásti  pozemku  p.  č.  st.  4894/2,  k.  ú.  Břeclav,  obci  Břeclav,  mezi
Nemocnicí  Břeclav,  příspěvkovou organizací,  jako pronajímatelem a obchodní  společností
Expainvest Alfa s. r. o., IČO: 29226287, se sídlem Němčičky 144, 691 07 Němčičky, jako
nájemcem, kterým dojde k prodloužení doby nájmu od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2024,  návrh
dodatku č. 21 tvoří přílohu č. 66 zápisu.

44



Bod č. 92 programu – Individuální dotace v oblasti zdravotnictví
pro rok 2022

Usnesení č. 4973/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením
§ 36 písm. c)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozdějších
předpisů,

1 . s c h v á l i t  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
žadateli  Diecézní  charita  Brno,  třída  Kpt.  Jaroše 1928/9,  Černá  Pole,  602 00 Brno,  IČO:
44990260,  na projekt:  „Redefinice  služeb  Domu  léčby  bolesti  s hospicem  sv.  Josefa
v Rajhradě“ ve výši 4 000 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí
dotace, který tvoří přílohu č. 67a zápisu,

2 . s c h v á l i t  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
žadateli Lokomoce,  z.s.,  Slovanské  náměstí  1468/12,  Královo  Pole,  612  00  Brno,
IČO: 03798721,  na  projekt:  „Lokomoce  –  rehabilitační  pobyt  pacientů  s Parkinsonovou
chorobou“  ve  výši  100 000 Kč,  za  podmínek  uvedených  v  návrhu  smlouvy  o poskytnutí
dotace, který tvoří přílohu č. 67b zápisu,

3 . s c h v á l i t  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
žadateli Magnus Regio s.r.o., Lipová 906/1, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 28346114, na
projekt:  „16. ročník  –  Celostátní  setkání  ředitelů  nemocnic  a  zástupců  ze  sektoru
zdravotnictví“ ve výši 50 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí
dotace, který tvoří přílohu č. 67c zápisu,

4 . s c h v á l i t  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  pro  rok  2022
žadateli  Diecézní  charita  Brno,  třída  Kpt.  Jaroše 1928/9,  Černá  Pole,  602 00 Brno,  IČO:
44990260, na projekt: „PALIARE MEDIK“ ve výši 180 000 Kč, za podmínek uvedených v
návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 67d zápisu.

Bod  č.  93  programu  –  Nemocnice  Vyškov,  příspěvková
organizace  –  schválení  smlouvy  o  koupi  a  převodu  akcií
ve     společnosti EKOTERMEX a. s.  

Usnesení č. 4974/22/R74:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) a § 59 odst. 2 písm.
e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  vynětí movitého majetku svěřeného Nemocnici Vyškov, příspěvkové
organizaci, a to 30 ks akcií společnosti EKOTERMEX, a.s., se sídlem Pustiměřské Prusy 268,
683 21 Pustiměř,  IČO: 15526305, ve jmenovité  hodnotě akcie  24 000 Kč, tedy v celkové
hodnotě 720 000 Kč,

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením
§ 35 odst. 2 písm. j) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších
předpisů,

45



1 . s c h v á l i t  uzavření  smlouvy  o  koupi  a  převodu  akcií  ve  společnosti
EKOTERMEX a. s., mezi Jihomoravským krajem, jako převodcem a Sběrnými surovinami
UH,  s.  r.  o.,  se sídlem  Průmyslová  1147,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ: 25599895,  jako
nabyvatelem;  smlouva  o  koupi  a  převodu  akcií  ve  společnosti  EKOTERMEX a.  s.  tvoří
přílohu č. 68 zápisu,

2 . p o v ě ř i t  ředitele  Nemocnice  Vyškov,  příspěvkové  organizace,  k provedení
rubopisu prodávaných akcií společnosti EKOTERMEX a. s., ve prospěch nabyvatele Sběrné
suroviny UH, s. r. o., se sídlem Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 25599895.
Hlasování č. 19 (k bodům č. 90 až 93): 11 – 0 – 0

Za správnost vyhotovení: Michaela Kováčová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK.
 

46


	schvaluje záměr darování:

